東京都文京区小日向4-2-8

（073）

2020年7月

販売名変更のご案内

〈お問い合わせ先〉
　共和クリティケア株式会社　医薬営業本部　03-5840-5141（受付時間：平日 AM8:45～PM5:45）

パンテノール注 100mg「KCC」パンテノール注 250mg「KCC」パンテノール注 500mg「KCC」

※変更時期に若干の差異が生じますことを予めご了承の程お願い申し上げます。
※当分の間、個装箱に 販売名変更品 の表示を致します。

お得意様 各位

謹啓 　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日頃ご愛顧頂いております『パンテニール注 100mg』『パンテニール注 250mg』『パンテニール注 500mg』につきまして、薬食
審査発第0922001号に基づき「医療事故の防止対策として」販売名を『パンテノール注 100mg「KCC」』『パンテノール注 250mg
「KCC」』『パンテノール注 500mg「KCC」』に変更し薬価基準収載医薬品コード及び統一商品コード、GS1コード等を変更致し
ますのでご案内を申し上げます。
なお、この変更による製品の組成、効能・効果及び用法・用量につきまして変更はございません。
移行期間中は新旧製品が混在することになり、何かとご迷惑をおかけ致しますがご寛容賜り、今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜り
ますよう宜しくお願い致します。

謹白

パンテノール製剤

＜薬価基準収載医薬品コード＞

＜変更時期・変更 Lot.No＞

パンテノール注100mg「KCC」
〈変更前販売名・統一商品コード等〉

〈変更後販売名・統一商品コード等〉

販売名 包装・規格 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード レセプト電算処理
システムコード

パンテニール注
100mg 1mL × 50 管

073-60321-4 (01)04987073100065 (01)14987073603211
HOT コード 薬価基準収載医薬品コード YJ コード (個別医薬品コード) 6200047361069952010102 3133401A1050 3133401A1050

販売名 包装・規格 変更 Lot.No（使用期限） 変更時期
パンテノール注 100mg「KCC」 1mL × 50 管 20J02（2023 年 4 月） 2020 年 8月下旬
パンテノール注 250mg「KCC」 1mL × 50 管 20J02（2023 年 4 月） 2020 年 8月中旬
パンテノール注 500mg「KCC」 2mL × 50 管 20J04（2023 年 4 月） 2020 年 8月中旬

販売名 包装・規格 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード レセプト電算処理
システムコード

パンテノール注
100mg「KCC」 1mL × 50 管

073-60337-5 (01)04987073100607 (01)14987073603372
HOT コード 薬価基準収載医薬品コード YJ コード (個別医薬品コード) 6206995011069952010201 3133401A1069 3133401A1069

パンテノール注 250mg「KCC」
〈変更前販売名・統一商品コード等〉

〈変更後販売名・統一商品コード等〉

販売名 包装・規格 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード レセプト電算処理
システムコード

パンテニール注
250mg 1mL × 50 管

073-60320-7 (01)04987073100072 (01)14987073603204
HOT コード 薬価基準収載医薬品コード YJ コード (個別医薬品コード) 6200047371069983020103 3133401A2049 3133401A2049

販売名 包装・規格 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード レセプト電算処理
システムコード

パンテノール注
250mg「KCC」 1mL × 50 管

073-60338-2 (01)04987073100614 (01)14987073603389
HOT コード 薬価基準収載医薬品コード YJ コード (個別医薬品コード) 6206998021069983020201 3133401A2057 3133401A2057

パンテノール注 500mg「KCC」
〈変更前販売名・統一商品コード等〉

〈変更後販売名・統一商品コード等〉

販売名 包装・規格 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード レセプト電算処理
システムコード

パンテニール注
500mg 2mL × 50 管

073-50324-8 (01)04987073100164 (01)14987073503245
HOT コード 薬価基準収載医薬品コード YJ コード (個別医薬品コード) 6200047381070019020102 3133401A3053 3133401A3053

販売名 包装・規格 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード レセプト電算処理
システムコード

パンテノール注
500mg「KCC」 2mL × 50 管

073-50332-3 (01)04987073100621 (01)14987073503320
HOT コード 薬価基準収載医薬品コード YJ コード (個別医薬品コード) 6207001021070019020201 3133401A3061 3133401A3061

▼

▼

▼

（073）

変更前（パンテニール） 変更後（パンテノール）
〈変更内容詳細〉

以　上

容
器
外
観

ラ
ベ
ル

個
装
箱

100mg 250mg 500mg 100mg 250mg 500mg

100mg

250mg

100mg 250mg 500mg

500mg

100mg

250mg

500mg

100mg 250mg 500mg

132mm 58mm

68mm

132mm 58mm

68mm

155mm 70.5mm

80mm

155mm

＊サイズ変更なし

70.5mm

80mm

132mm 58mm

68mm

132mm 58mm

68mm